BOLETIM INFORMATIVO N°[07/2018

ASSISTENCIA FARMACEUTICA ESTADUAL

28/11/2018
CRONOGRAMA DE DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS PARA O MES DE DEZEMBRO DE 2018
A COMPONENTE
COMPONENTE BASICO .
DE ASSISTENCIA COMPONENTE ESTRATEGICO DE ESPECIALIZADO | MEDICAMENTOS
FARMACEUTICA ASSISTENCIA FARMACEUTICA DE ASSISTENCIA ONCOLOGICOS
FARMACEUTICA
Programa Programa Satde da  |Programa IST/AIDS e Programa Hanseniase medicamentos constantes na | medicamentos oncoldgicos
Diabetes: insulinas|Mulher: Infecgdes Oportunistas: Tuberculose: medicamentos [Portaria GM/MS 1554/2013  |disponibilizados pelo
NPH e regular anticoncepcionais medicamentos para o tratamento de Ministério da Satde
PNAISP: orais, injetaveis, DIU, |antirretrovirais, hanseniase e tuberculose
medicamentos Mirena® e preservativos, gel lubrificante
basicos para Implanon® e testes rapidos
municipios com
MICRORREGIAO/NRS MUNICIPIO Gestdo plena da
saude e adeséo a
PNAISP Programa Alimentagdo e Programa Hanseniase
Nutricdo: vitamina A Doenca Enxerto X
100.000U1 e 200.000UI e Hospedeiro, Mieloma
micronutrientes saché Muiltiplo, Sindrome
Célera: hipoclorito de sdio 2|Mielodisplasica:
a 2,5% solucéo medicamento talidomida
Repelentes
Dengue: solucéo fisiolégica
Tabagismo: medicamentos e [0,9% 500ml
insumos antitabagismo
SMS Anastacio
SMS Aquidauana
SMS Bodoquena
14/12/2018 14/12/2018 14/12/2018 14/12/2018 14/12/2018 X

NRS de Aquidauana (CAF/SES
DISTRIBUI AO NRS)

SMS Dois Irmdos do Buriti

SMS Miranda

SMS Nioaque




Unidades Publicas Dispensadoras de
Talidomida (UPDT) credenciadas

14/12/2018 (APENAS
TALIDOMIDA)

Microrregido de Campo Grande
(CAF/SES DISTRIBUI AS
SMS)

SMS Bandeirantes

SMS Camapaud

SMS Campo Grande

SMS Chapadao do Sul

SMS Corguinho

SMS Costa Rica

SMS Figueirdo

SMS Jaraguari

SMS Maracaju

SMS Nova Alvorada do Sul

SMS Paraiso das Aguas

SMS Ribas do Rio Pardo

SMS Rio Negro

SMS Rochedo

SMS Séo Gabriel D"Oeste

SMS Sidrolandia

SMS Terenos

ATE
10/10/2018

ATE 10/10/2018

ATE 10/10/2018

ATE 10/10/2018

UNACON Hospital do Cancer

UNACON Santa Casa de Campo
Grande

UNACON Hospital Universitario -
UFMS

UNACON Hospital Regional de Mato
Grosso do Sul

ATE DIA 10 (APENAS
ONCOLOGICOS)

Pélo de Aplicagdo do Palivizumabe -
SESAU

Pélo de Aplicagdo do Palivizumabe -
Hospital Regional de Mato Grosso do
Sul

ACABOU A SAZONALIDADE DESTE ANO




SMS Alcinépolis
SMS Coxim
SMS Pedro Gomes 07/12/2018 07/12/2018 07/12/2018 07/12/2018 07/12/2018 X
NRS Coxim (CAF/SES  [sms Rio Verde de Mato
DISTRIBUI AO NRS) SMS Sonora
Unidades Publicas Dispensadoras de X X X 07/12/2018 (APENAS X .
Talidomida (UPDT) credenciadas TALIDOMIDA)
SMS Corumba
14/12/2018 14/12/2018 14/12/2018 14/12/2018 14/12/2018 X
SMS Ladario
UNACON Hospital Santa Casa de X X X X X 14/12/2018 (APENAS
Microrregido de Corumba  |Corumba ONCOLOGICOS)
(CAF/SES DISTRIBUI A

SMS DE CORUMBA E SMS
DE LADARIO

Pélo de Aplicagdo do Palivizumabe
Santa Casa de Corumba

NRS de Dourados (CAF/SES
DISTRIBUI AO NRS)

SMS Caarapd

SMS Deodapolis

SMS Douradina

SMS Dourados

SMS Fatima do Sul

SMS Gléria de Dourados

SMS Itapora

SMS Jatei

SMS Laguna Carapa

SMS Rio Brilhante

12/12/2018

12/12/2018

12/12/2018

ACABOU A SAZONALIDADE DESTE ANO

12/12/2018

12/12/2018

UNACON Hospital do Cancer

12/12/2018 (APENAS
ONCOLOGICOS)

Pélo de Aplicagdo do Palivizumabe
Hospital Universitario - UFGD

ACABOU A SAZONALIDADE DESTE ANO




NRS Jardim (CAF/SES
DISTRIBUI AO NRS)

SMS Vicentina

SMS Bonito

SMS Caracol

SMS Guia Lopes da Laguna

SMS Jardim

SMS Porto Murtinho

06/12/2018

06/12/2018

06/12/2018

06/12/2018

06/12/2018

Unidades Publicas Dispensadoras de
Talidomida (UPDT) credenciadas

06/12/2018 (APENAS
TALIDOMIDA)

NRS Navirai (CAF/SES
DISTRIBUI AO NRS)

SMS Eldorado

SMS Iguatemi

SMS Itaquirai

SMS Japora

SMS Juti

SMS Mundo Novo

SMS Navirai

18/12/2018

18/12/2018

18/12/2018

18/12/2018

18/12/2018

Unidades Publicas Dispensadoras de
Talidomida (UPDT) credenciadas

18/12/2018 (APENAS
TALIDOMIDA)

NRS Nova Andradina
(CAF/SES DISTRIBUI AO
NRS)

SMS Anaurilandia

SMS Angélica

SMS Bataypord

SMS Ivinhema

SMS Nova Andradina

SMS Novo Horizonte do Sul

SMS Taquarussu

18/12/2018

18/12/2018

18/12/2018

18/12/2018

18/12/2018

Unidades Puablicas Dispensadoras de
Talidomida (UPDT) credenciadas

18/12/2018 (APENAS
TALIDOMIDA)

NRS Paranaiba (CAF/SES

SMS Aparecida do Taboado

SMS Cassilandia

SMS Inocéncia

21/12/2018

21/12/2018

21/12/2018

21/12/2018

21/12/2018




e — - N

DISTRIBUI AO NRS

SMS Paranaiba

Unidades Publicas Dispensadoras de
Talidomida (UPDT) credenciadas

21/12/2018 (APENAS
TALIDOMIDA)

NRS Ponta Pord (CAF/SES
DISTRIBUI AO NRS)

SMS Amambai

SMS Antdnio Jodo

SMS Aral Moreira

SMS Coronel Sapucaia

SMS Paranhos

SMS Ponta Pora

SMS Sete Quedas

SMS Tacuru

06/12/2018

06/12/2018

06/12/2018

06/12/2018

06/12/2018

Unidades Publicas Dispensadoras de
Talidomida (UPDT) credenciadas

06/12/2018 (APENAS
TALIDOMIDA)

NRS Trés Lagoas (CAF/SES
DISTRIBUI AO NRS)

SMS Agua Clara

SMS Bataguassu

SMS Brasilandia

SMS Santa Rita do Pardo

SMS Selviria

SMS Trés Lagoas

21/12/2018

21/12/2018

21/12/2018

21/12/2018

21/12/2018

UNACON Hospital Nossa Senhora
Auxiliadora

21/12/2018 (APENAS
ONCOLOGICOS)

Pélo de Aplicacdo do Palivizumabe
Clinica da Crianga

ACABOU A SAZONALIDADE DESTE ANO




ACAO
JUDICIAL

medicamentos e
dietas de agdo
judicial contra o
Estado

14/12/2018







07/12/2018

14/12/2018

12/12/2018




06/12/2018

18/12/2018

18/12/2018

21/12/2018




06/12/2018

21/12/2018




